



**עיצוב ייחודי להדפסה חסכונית מומלץ להדפיס ולחלק בעבודה ובקהילה**

# כל המשפחה מחוברת סביב הדרף של אבא

מסרים מהדרף היומי / פרשת במדבר תשפ"ג

לקראת מסכת גיטין ניתן להשיג את 'קיצור דיני גט' בשילוב דוגמא מוחשית של גט וההלכות הנלוות

לקבלת ערכת גט + סימניות למשתתפי השיעור ללא עלות:

052-71-55-222

c0527155222@gmail.com

## סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף מט.

"כל תלמיד חכם העוסק בתורה מתוך הדחק, תפילתו נשמעת"

בגמרתינו השבוע היא מדברת על מעלתו והצלחתו של העוסק בתורה מתוך הדחק.

תורה מתוך הדחק אינו דוקא כשחשבון הבנק במינוס, למרות שוודאי גם זה נכון, אך גם דחק של זמן, אדם המקדיש מזמנו העמוס ללימוד התורה, או כך למשל מי שקרוע מעייפות, ולמרות זאת אינו מוותר על ה'דרף היומי', גם זה דחק הוא, לומד זה נחשב לעוסק מתוך הדחק, כפי שנוכח בסיפור שלפנינו.

אל רבה של בריסק, המהרי"ל דיסקין נכנס יהודי כאוב, הוא שמע על בחור ההוגה בתורה כשמונה עשרה שעות ביום, לא הסס ולקחו לחתן, אך לאחר מכן התוודע להוותו שהבחור דל כשרונות באופן קיצוני, ואינו מבין כלל את שלומד, "נתתי את בתי לעם הארץ" התבטא בכאב, המהרי"ל ניחמו: "במשנה כתוב 'המקיים את התורה מעוני סופה לקיימה מעושר', הכוונה היא לא רק לעוני כלכלי, גם הלומד מעוני של כשרונות נחשב למקיימה מעוני, ועתיד לזכות לבסוף לקיימה מתוך עושר של הבנה, עדין לגדולות" לימים היה הבחור לגאונה של אישישיו, מחבר הספר "חדרי דעה" על שולחן ערוך.

איך זה קשור אלינו?

הזמן אינו מאפשר לנו ללמוד כעת? הריכוז אינו בשיא?, זו ההזדמנות שלנו ללמוד מתוך הדחק, ולזכות לכל המעלות שנאמרו על כך.

## יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף מח:

"יש בכם אדם שראוי שתשרה שכניה עליו אלא שאין דורו ראוי לכך"

הגמרא השבוע מספרת: בעת שישבו התנאים ביריחו הופיעה בת קול והכריזה: "ביניכם יושב אדם שראוי שתשרה עליו שכניה אלא שהדור אינו ראוי לכך" הכוונה היתה להלל הזקן, שלמרות שהיה ראוי לנבואה לא זכה לכך בשל דורו.

נפנים, לכל אחד מאיתנו יש השפעה על גדול הדור, ככל שנהיה טובים יותר כך גדולי הדור יצליחו יותר, כך למשל היתה לכל אחד מאיתנו השפעה על הצלחתו של ר' חיים קנייבסקי...

מושל רהבת הורה לבנות חומה סביב הממלכה, עליה יוצבו עמדות ותותחים להגן על המדינה, בבואו לבחון את העבודה, פנה למנהל הבניה בזעם: "אני מבחין שאתה משקיע הרבה מדי לעבות ולחזק את בסיס החומה, רצייתי שתשקיע בראש החומה, על מנת שנוכל להעמיד עליה כוחות צבא וכלי מלחמה כבדים"; "אדוני" השיב המנהל "אם תחתית החומה תהיה חלשה, לא תוכל להעמיד על גובה החומה שום ציוד כבד"

והנמשל: הגדולים הם אמנם בראש האומה, אך אנו למרות שאיננו בראש אנו עיקר העם, ככל שנהיה חזקים יותר, יהיו הגדולים גדולים יותר.

איך זה קשור אלינו?

קטנים אנו בעינינו, ולא היא, כל מעשה שאנו עושים משפיעים על כלל ישראל כולו, כולל על הגדולים שבהם, נתחזק ונחזק את כולם.

## ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף מז.

"לעולם תהא שמאל דוחה וימין מקרבת"

מאמר מפורסם זה המופיע בגמרא השבוע, פירושו: כשיש מן הצורך להרחיק מישו או להענישו, תַּעֲשֶׂה ההרחקה ביד שמאל, באופן עדין ומוחלש, ובאותה עת תהיה ה"ימין מקרבת" תקרב אותו בימין, כלומר הקירוב יהיה משמעותי יותר מהרחיקו.

אכן נכון הוא שלפעמים יש מן הצורך להתנהג בתקיפות, להעמיד מאן דהו על מקומו, אין זו כלל סתירה לאהבה ולקירבה אותה אנו צריכים להעניק לו באותה שעה ממש.

הרב מפוניבז' פגש באדם רחוק משמירת תורה, שסיפר: "למדתי בראדן, כשנודע להנהלת הישיבה שאני קורא בספרי השכלה הורו לי לעזוב את הישיבה מיידית, במר נפשי פניתי לחפץ חיים "רבי, היכן אישן הלילה" והרבי השיבני "יקירי, בשיבה אינך יכול להיות, זה עלול לפגוע באחרים, אך בביתי יש מקום ללון" לנתי בביתו, קר היה, באמצע הלילה הרגשתי כיצד הח"ח עומד לידי ולחוש לעצמו "קר מדי" פוּשַׁת את מעילו ומניחה עליו."

"מספר פעמים בחיים" המשיך האיש "עמדתי בפני נסיונות של ניתוק קשר עם היהדות עד כדי השתמדות חלילה, אך זכר חמימותו של מעיל החפץ חיים מונע זאת ממני".

איך זה קשור אלינו?

סוד החינוך הוא באהבה, גם אם נדרש מאיתנו להתנהג בחומרה, אין זה סותר בשום אופן את האהבה שעלינו להעניק ממש באותה שעה.